



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Janusz KOCHANOWSKI

RPO-586400-II/08

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Warszawa, 6 marca 2009 r.

Pan Posel
Marek Biernacki
Przewodniczący Komisji Śledczej
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący,

Informacja o podjęciu przez Sejm RP w dniu 13 lutego 2009 r. uchwały *o powołaniu Komisji Śledczej do zbadania prawidłowości działań organów administracji rządowej w sprawie postępowań karnych związanych z uprowadzeniem i zabójstwem Krzysztofa Olewnika*, wzbudza nadzieję na wyjaśnienie okoliczności tej strasznej zbrodni, a także zarzutów dotyczących sposobu postępowania w tej sprawie właściwych organów. Powołanie tej komisji jest zgodne z wysuwanymi również przeze mnie postulatem, który zawarłem w wystąpieniu z dnia 19 stycznia 2009 r. skierowanym do Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Wyjaśnienie okoliczności popełnionej zbrodni oraz bulwersujących uchybień organów ścigania, które rzucają cień na realizację założeń państwa prawa, będzie wymagało niezwyklej determinacji i wytrwałości, której z pewnością Panu Przewodniczącemu i wszystkim członkom Komisji nie zabraknie.

Apeluję, aby wrażliwość i poczucie odpowiedzialności za rezultat prac pozwoliły Panu przyjąć taki styl prowadzenia niezbędnych czynności komisji śledczej, który będzie różnił się od niedobrej praktyki poprzednich komisji i przyczyni się do wszechstronnego wyjaśnienia tej sprawy w duchu ponadpartyjnego porozumienia.

Pozwalam sobie zatem wyrazić przekonanie, że w wyniku prac kierowanej przez Pana Przewodniczącego Komisji Śledczej nastąpi zwrot w dotychczas prowadzonych postępowaniach dotyczących uprowadzenia i zabójstwa Pana K. Olewnika oraz sposobie procedowania parlamentarnych komisji śledczych.

Pragnę jednocześnie wyrazić gotowość współpracy, gdyby taka potrzeba zaistniała, zarówno bezpośrednio w związku z aktualnymi pracami Komisji, jak również ewentualnymi pracami legislacyjnymi podejmowanymi w konsekwencji przyjętych ustaleń.

Łączę wyrazy szacunku